Rượu phạm tục hóa thành tiên tửu,
Quả hồng trần hội đủ khí âm dương,
Nước thánh trong đã sẵn chất thanh lương,
Ban cho trẻ trên đường tu tiến đức.
Con hãy nhớ đạo lý thường nhứt nhứt,
Tình thương là phương thức tạo nhân hòa,
Có nhân hòa thiên hạ âu ca,
Thuận lẽ Đạo, Trời Già đâu có phụ.
*Đức Chí Tôn, Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý
01-01 Bính Thìn (30-01-1976).*